Planejamento, Gestão, Avaliação e Monitoramento das Políticas e 
dos Programas de competência da Secretaria de Educação 
Continuada, Alfabetização, Diversidade e Inclusão às Metas do 
Plano Nacional de Educação 2014 – 2024 

LOCAL(S) DE TRABALHO Território Nacional 
PERÍODO DO 
CONTRATO 11 meses 

VALOR TOTAL R$ 187.000,00 (Cento e oitenta e sete mil reais) 
NÚMERO DE VAGAS 1 (uma) 

ENQUADRAMENTO NO 
PRODOC 

Resultado 1.1: Metodologias e instrumentos de planejamento, 
monitoramento e avaliação desenvolvidos, de forma a orientar e 
qualificar os sistemas públicos de ensino em suas ações de 
educação de jovens e adultos, educação escolar quilombola, do